
5. 11 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 315/35

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 23 . Oktober 1987

zur Berichtigung der Entscheidung 87/233/EWG zur Anerkennung, daß die Nachfrage
die Erzeugung an bestimmten Qualitätsweinen b. A. wegen der qualitativen Merkmale

dieser Weine weit überschreitet

(Nur der spanische, der französische und der italienische Text sind verbindlich)

(87/535/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 822/87 des Rates vom 16. März 1987 über die gemein­
same Marktorganisation für Wein ('), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1972/
87 (2), insbesondere auf Artikel 6 Absatz 4,
in Erwägung nachstehender Gründe :
In der Entscheidung 87/233/EWG der Kommission (3) ist anerkannt worden, daß die Nachfrage
die Erzeugung an bestimmten Qualitätsweinen b. A. überschreitet. Infolge eines Irrtums
entsprechen die im Anhang für Frankreich aufgeführten Flächen nicht denen des Textes, der
dem Verwaltungsausschuß für Wein zur Abstimmung unterbreitet wurde . Folglich ist diese
Entscheidung zu berichtigen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 87/233/EWG erhält folgende Fassung :

,ANHANG
(ha)

Quahtätswein DJ\. Fläche

I. SPANIEN

Region del Alto Ebro

250
350

600

Comunidad Autonoma Foral de Navarra :

Denominación de Origen Rioja
Denominación de Origen Navarra
Comunidad Autónoma de la Rioja :
Denominación de Origen Rioja
Región Catalana
Comunidad Autónoma de Cataluña :

Denominación de Origen Penedés
Denominación de Origen Tarragona
Denominación de Origen Terra Alta
Denominación de Origen Ampurdán-Costa Brava

300
50
125
19

(■) ABl . Nr. L 84 vom 27. 3 . 1987, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 184 vom 3. 7. 1987, S. 26.
(3) ABl . Nr. L 102 vom 14. 4 . 1987, S. 27 .



Nr. L 315/36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11 . 87

(ha)

Qualitâtswein bA. Flache

II . FRANKREICH

Régions d'Alsace et de l'Est 110

Région de la Champagne 500

Champagne

Région de Bourgogne
Beaujolais
Bourgogne
Chablis l
Mâcon J
Sauvignon de Saint-Bris
Régions roannaise, du Jura et de la Savoie 600

Arbois
Coteaux du Lyonnais 1
Côtes du Jura \
L'Étoile \
Seyssel
Vin du Bugey II
Vin de Savoie II
Côtes Roannaises l
Région des Côtes du Rhône
Châteauneuf du Pape 1
Clairette de Die I \
Condrieu
Cornas
Coteaux du Tricastin Il
Côtes du Rhône
Côte-Rôtie I
Côte du Ventoux Il
Crozes-Hermitage Il
Gigondas
Lirac \\ 550
Saint-Joseph
Saint-Peray It
Tavel \\
Côtes du Luberon II
Côtes du Vivarais

Régions de Provence et de la Corse I
Bandol li
Bellet II
Côtes de Provence II
Coteaux Varois I
Région du Sud-Ouest \
Bergerac \\
Cahors
Côtes de Buzet \
Côtes de Duras 1
Côtes de Brulhois
Côtes du Marmandais
Côtes de Saint-Mont \
Gaillac
Irouleguy \
Jurançon
Madiran
Pacherenc du Vie Bilh f
Pecharmant I
Côtes de Saint-Mont ,
Tursan l
Vin d'Entraygues et du Fel i f
Côtes du Frontonnais i
Vin de Lavilledieu I
Vin de Marcillac li



5 . 11 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 315/37

(ha)

Quaiitâtswein bA. Flâche

Région de Bordeaux
\
) 1 200

Bordeaux 1
Cadillac 1
Cérons \
Côtes de Blaye

1

Côtes de Bordeaux |1L
Côtes de Bourg
Fronsac '
Graves
Graves de Vayres
Haut-Médoc
Listrac
Margaux
Médoc l
Moulis li
Pauillac II
Pomerol ll
Saint-Émilion
Saint-Estèphe

,

Saint-Julien ll
Sainte-Croix-du-Mont /
Sauternes /

Régions du Val de Loire 300

Anjou
Bourgueil
Cheverny
Chinon
Côtes d'Auvergne
Côtes de Giens \
Coteaux d'Annecy
Coteaux du Loir
Gros Plant ou Gros Plant du Pays Nantais
Menetou Salon
Muscadet
Pouilly fumé
Quincy
Reuilly \
Sancerre
Saumur
Touraine
Vouvray
Vin de l'Orléanais
Vin du Haut-Poitou

Régions Languedoc-Roussillon 400

Cabardès
Collioure \
Corbières
Costières du Gard
Coteaux du Languedoc
Côtes de la Malepêre
Côtes du Roussillon
Faugères
Fitou
Saint-Chinian \
Minervois \
Picpoul de Pinet

Vins doux naturels 15

Muscat de Beaumes-de-Venise
Muscat de Frontignan
Muscat de Saint-Jean-de-Minervois



Nr. L 315/38 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5 . 11 . 87

(ha)

Qualitätswein bA. Fläche

III . ITALIEN

Lombardia 132

Franciacorta bianco
Lugana bianco

Emilia-Romagna 100

Colli piancentini
Colli bolognesi monte S. Pietro
Colli di Parma
Albana di Romagna
Trebbiano di Romagna
Sangiovese di Romagna
Lazio 35

Frascati
Cerveteri

Zagarolo
Colli Albani

Abruzzo 93

Montepulciano d'Abruzzo
Trebbiano d'Abruzzo

Calabria 70

Melissa
Savuto

Toscana 791

Bianco pisano di San Torpe
Carmignano
Vernaccia di S. Gimignano
Chianti classico
Chianti Colli senesi
Chianti Colli fiorentini
Chianti Montalbano
Brunello di Montalcino"

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an das Königreich Spanien, die Französische Republik und die Italie­
nische Republik gerichtet.

Brüssel , den 23 . Oktober 1987

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident


